
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 322/2021 – GPM/NP 

 “Altera membros para compor a Comissão para Elaboração do 
Plano Estratégico de Retomada das Aulas Presenciais, 
Semipresenciais ou Remotas no Município de Novo Progresso – 
PA, para o Ano Letivo de 2021, em virtude da Pandemia causada 
pelo Novo Coronavírus/Covid-19 e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição 

Federal; 

RESOLVE:  

Art. 1º- Alterar o artigo 1º da Portaria 128/2021-GPM/NP, de 29 e janeiro de 2021, e 

designar para compor a Comissão para Elaboração do Plano Estratégico de Retomada das 

Aulas Presenciais, Semipresenciais ou Remotas no Município de Novo Progresso-PA, os 

seguintes representantes: 

 

 Representantes do CACS-FUNDEB 

 

 Norecil Garcia de Almeida Júnior – CPF Nº 034.556.042-69 – membro; 

 Luiz Carlos Ribeiro Moraes – CPF Nº 855.209.262-04 – membro. 

 

Art. 2º - Cessar, em consequência, a designação das senhoras Erionete Silva Mendes e 

Magna Aparecida Jorge, designadas pela Portaria 128-GPM/NP de 29 de janeiro de 2021, 

para integrar a referida Comissão. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA, em 12 

(doze) de maio de 2021. 

 
 
 

Gelson Luiz Dill 
Prefeito Municipal 


		2021-06-01T08:26:36-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168




